g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2023 г. Самара № 18-06

Об итогах V отраслевого турнира

по волейболу на Кубок Профавиа

В период с 05 по 08 мая 2023 г. в г. Казани, на базе ГПОУ СПО
«Казанское училище олимпийского резерва» прошел V отраслевой турнир по
волейболу на Кубок Профавиа (далее – Турнир).

В Турнире приняли участие 17 команд, в том числе 14 мужских и 3
женских из городов: Арзамас, Гаврилов - Ям, Екатеринбург, Жуковский МО,
Казань (2), Киров, Москва (5), Раменское МО,  Сарапул, Тамбов, Ульяновск,
Уфа.

 Победителями V отраслевого турнира по волейболу на Кубок Профавиа
стали:

среди мужских команд:
1 место – ПАО «Машиностроительный завод имени М.И. Калинина, г.

Екатеринбург», г. Екатеринбург;
2 место – ФГУП «Всероссийский научно-исследовательский институт

авиационных материалов» Национального Исследовательского Центра
«Курчатовский институт», г. Москва;

3 место - АО «Электромашиностроительный завод «ЛЕПСЕ», г. Киров;

среди женских команд:
1 место – АО «Казанское моторостроительное производственное

объединение», г. Казань;
2 место – АО «Сарапульский электрогенераторный завод», г. Сарапул;
3 место - АО «Российская самолётостроительная корпорация «МиГ»,

г. Москва.

Лучшими игроками:
среди мужчин:

− «Лучший блокирующий» - Фамильцев Антон ПАО
«Машиностроительный завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург», г.
Екатеринбург;

− «Лучший нападающий» - Чикишев Игорь АО
«Электромашиностроительный завод «ЛЕПСЕ», г. Киров;

− «Лучший подающий» - Пестриков Сергей ФАУ «ЦАГИ», г. Жуковский;

− «Лучший связующий» - Леонов Александр ФГУП «Всероссийский
научно-исследовательский институт авиационных материалов» Национального

2

Исследовательского Центра «Курчатовский институт», г. Москва;

− «Самый результативный игрок» - Юсим Дмитрий ПАО
«Машиностроительный завод имени М.И. Калинина, г. Екатеринбург», г.
Екатеринбург.

среди женщин:

− «Лучшая нападающая» - Ячменникова Анна АО «Сарапульский
электрогенераторный завод», г. Сарапул;

− «Лучшая подающая» - Пшенникова Анастасия АО «Российская
самолетостроительная корпорация «МиГ», г. Москва

− «Лучшая связующая» - Мингазова Александра АО «Казанское
моторостроительное производственное объединение», г. Казань;

− «Самая результативная» - Назарова Екатерина - АО «Казанское
моторостроительное производственное объединение», г. Казань.

 Памятные подарки от Российского профсоюза трудящихся авиационной

промышленности и Татарстанской республиканской организации Профавиа
были вручены всем командам, не вошедшим в тройку победителей.

 Президиум Центрального комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению информацию об итогах V отраслевого турнира по

волейболу на Кубок Профавиа.
2. Рекомендовать руководителям территориальных и первичных

профсоюзных общественных организаций изыскать возможность поощрения
тренеров и участников команд за успешное выступление на V отраслевом
турнире по волейболу на Кубок Профавиа.

3. Отметить работу Татарстанской республиканской организации
Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности.

4. Финансовому отделу Профсоюза выделить денежные средства в сумме
180000 (Сто восемьдесят тысяч руб. 00 коп.) из Стабилизационного фонда ЦК
профсоюза, из членских профсоюзных взносов в соответствии с ранее
утвержденной сметой согласно приложению. Расходы отнести на статью
«Культурно-массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия, работа среди
детей».

5.  Снять с контроля постановление президиума ЦК Профсоюза 15
февраля 2023 года   № 14-11 «О проведении V отраслевого турнира по
волейболу на Кубок Профавиа» как выполненное.

Председатель                                         А.В. Тихомиров

3

Приложение № 1
к постановлению президиума

ЦК Профсоюза
(протокол от 20 июня 2023 г. № 18,

постановление № 18-06)

Перечень
команд, занявших призовые места

 в V отраслевом турнире по волейболу на Кубок Профавиа
05-08 мая 2023 год

г. Казань

№№
п/п

Наименование ППОО Призовые
места

Сумма
премии
в руб.

Среди мужских команд

1.   ОО ППО «МЗИК» ПРОФАВИА 1 место 40 000

2.    ППОО ФГУП "ВИАМ"  2 место  35 000

3.   Первичная Профсоюзная
Общественная Организация «Лепсе»

3 место 30 000

Среди женских команд

4.  Первичная профсоюзная общественная
организация АО «КМПО»

1 место 30 000

5.  ППОО СЭГЗ 2 место  25000

6.  ППОО «МИГ» 3 место 20 000

  Всего  180 000